

This file has been cleaned of potential threats.

To view the reconstructed contents, please SCROLL DOWN to next page.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 002 DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 014/2023

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALEXÂNIA**, Estado de Goiás, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob nº 11.254.840/0001-05, com sede na Rua 15 de novembro, Quadra 100 lotes 1 a 4, Centro, nesse ato representado pela Gestora, Sr.^a **Janaina Olímpio da Silva**, inscrita no CPF sob o nº 836.516.591-00, residente em Alexânia, Goiás, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇO N.º 014/2023, publicada no Diário Municipal de Goiás, de 27/06/2023, processo administrativo nº 2607/2023, resolve registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações, Lei nº 10.520, de 2002, no Decreto Municipal nº 041, de 2018, e em conformidade com as disposições a seguir.

1. DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto o registro de preços para aquisição futura e eventual de Material Médico Hospitalar destinado atender a Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrito no Termo de Referência, anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 014/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1 O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR (razão social): FEMAP COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ/MF: 22.803.038/0001-35

END: AV. LIBERDADE, QUADRA 161, LOTE 40, JARDIM BURITI SERENO, APARECIDA DE GOIÂNIA/GO

REPRESENTANTE: ANA PAULA EVANGELISTA DA MATA

CPF: 898.022.841-49

CONTATOS: (62) 3983-6888 / licitacao4@femaphospitalar.com.br

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTD	UND	V.UNT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
3	AFASTADOR FARABEU ADULTO 13X125MM. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL. EMBALAGEM: PLÁSTICO INDIVIDUAL.	ABC	10	UNIDADES	23,51	235,10
9	AGULHA/CÂNULA PNEUMOPERITÔNIO DE VERESS	EDLO	5	UNIDADES	957,09	4.785,45

Rua 15 de novembro, Quadra 100 lotes 1 a 4, Setor Central, Alexânia/GO, CEP 72930-000

(62) 3336-1509 – contato@alexania.go.gov.br – <http://www.alexania.go.gov.br/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

	2,5MM X 12CM. CÂNULA PNEUMOPERITÔNIO. CONSTITUÍDA POR AÇO INOXIDÁVEL. AUTO CLAVAVEL					
10	AGULHA/CÂNULA PNEUMOPERITÔNIO DE VERESS 2,5MM X 15CM. CÂNULA PNEUMOPERITÔNIO. CONSTITUÍDA POR AÇO INOXIDÁVEL. AUTO CLAVAVEL	EDLO	5	UNIDADES	980,92	4.904,60
25	ALICATE UNHA 776 RETO PROFISSIONAL PREMIUM INOX - ALICATE DE UNHA CORTE RETO MUNDIAL INOX 776, É EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL EM ESTUFA E AUTOCLAVE, LÂMINA RETA PARA CORTE RETOS. COM MANDÍBULAS RETAS OU CURVAS AFIADAS PARA MELHOR CORTE E PRECISÃO.	MUNDIAL	20	UNIDADES	92,37	1.847,40
27	ALMOTOLIA PLÁSTICA 250ML - COR ÂMBAR; GRADUADO EM ALTO RELEVO; BICO RETO	J PROLAB	300	UNIDADES	2,76	828,00
32	ASPIRADOR DE SECREÇÃO - ASPIRAR LÍQUIDOS E SECREÇÕES, PORTÁTIL, SILENCIOSO, UMA UNIDADE DE ASPIRAÇÃO, UM TUBO DE SUÇÃO, CAPACIDADE DO RECIPIENTE: 1300 ML, UMA TAMPA, COMPRIMENTO DO CABO DE ALIMENTAÇÃO: NO MÍNIMO 1,2 M, VOLTAGEM: 220V	NS	10	UNIDADES	560,81	5.608,10
38	ATADURA ORTOPÉDICA DE ALGODÃO 10CM X 1,8M (NÃO ESTÉRIL; 100% PURO ALGODÃO; MACIO E EXTRA ABSORVENTE; FORMATO: ROLO; COR: BRANCO;) PCT C/12 UND	POLAR FIX	50	PACOTES	5,00	250,00
39	ATADURA ORTOPÉDICO DE ALGODÃO 20CM X 1,8M (NÃO ESTÉRIL; 100% PURO ALGODÃO; MACIO E EXTRA-ABSORVENTE; FORMATO: ROLO; COR: BRANCO;) PCT C/12 UND	POLAR FIX	100	PACOTES	13,30	1.330,00
41	BANDEJA LISA RETANGULAR EM AÇO INOXÍDAVEL PARA INSTRUMENTAÇÃO CIRÚRGICA. DIMENSÕES: 22X12X1,5CM.	FORTINOX	10	UNIDADES	43,97	439,70
47	BOLSA, VÁLVULA, MÁSCARA	PHARMATEX	20	UNIDADES	121,59	2.431,80

Rua 15 de novembro, Quadra 100 lotes 1 a 4, Setor Central, Alexânia/GO, CEP 72930-000
(62) 3336-1509 – contato@alexania.go.gov.br – http://www.alexania.go.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

	COM RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO AMBU PEDIATRICO - REANIMADOR MANUAL PARA VENTILAÇÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL, MÁSCARA FACIAL DE O2 EM SILICONE TRANSPARENTE ADULTO, VÁLVULA UNIDIRECIONAL, (BICO DE PATO), RESERVATÓRIO DE O2, USO PEDIATRICO, EXTENSÃO PLÁSTICA 2,0M					
48	BORRIFADOR PLÁSTICO SPRAY. FRASCO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM BICO BORRIFADOR TIPO SPRAY, CAPACIDADE PARA 500ML	DIVERSOS	200	UNIDADES	7,00	1.400,00
49	BROCA DIAMANTADA 718 PM - PRODUZIDAS COM MATÉRIAS PRIMAS NOBRES QUE RESULTAM EM PERFEITO ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE, EXCENTRICIDADE ZERO, COM PARTE ATIVA DIAMANTADA UNIFORME; HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA FORMADA POR MICRO GRÃOS DE DIAMANTES NATURAIS E SINTÉTICOS FIXADOS POR PROCESSO GALVÂNICO; SÃO UTILIZADAS PARA REMOÇÃO DE CALOS, REGIÃO UNGUEAL AFETADA POR MICOSES, CUTÍCULAS, DESENCRAVAR UNHAS, ENTRE OUTRAS.	MICRODONT	40	UNIDADES	17,79	711,60
50	BROCA DIAMANTADA 720 PM - PRODUZIDAS COM MATÉRIAS PRIMAS NOBRES QUE RESULTAM EM PERFEITO ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE, EXCENTRICIDADE ZERO, COM PARTE ATIVA DIAMANTADA UNIFORME; HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA FORMADA POR MICRO GRÃOS DE DIAMANTES NATURAIS E SINTÉTICOS FIXADOS POR PROCESSO GALVÂNICO; SÃO UTILIZADAS PARA REMOÇÃO DE CALOS, REGIÃO UNGUEAL	MICRODONT	40	UNIDADES	17,79	711,60

Rua 15 de novembro, Quadra 100 lotes 1 a 4, Setor Central, Alexânia/GO, CEP 72930-000
(62) 3336-1509 – contato@alexania.go.gov.br – http://www.alexania.go.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

	AFETADA POR MICOSES, CUTÍCULAS, DESENCRAVAR UNHAS, ENTRE OUTRAS.					
51	BROCA DE TUNGSTÊNIO TIPO INDICADA PARA USO PROFISSIONAL POR MANICURES E PEDICURES; MATERIAIS DE ALTA QUALIDADE; ALTA RESISTÊNCIA E RESISTÊNCIA AO DESGASTE A INFLUÊNCIAS EXTERNAS; NÃO SE AQUECE DURANTE O FUNCIONAMENTO; CENTRO DE ROTAÇÃO NÃO SE DESLOCA COM ALTAS VELOCIDADES; ADEQUADO PARA TODOS OS TIPOS DE ESTERILIZAÇÃO E DESINFECÇÃO; REMOVER MATERIAIS ARTIFICIAIS DA PLACA UNGUEAL; PARA TRABALHAR COM UNHAS NATURAIS E PARA TRATAMENTO DA PELE ÁSPERA NOS PÉS.	MICRODONT	40	UNIDADES	83,93	3.357,20
52	BROCA ENUCLEADORA TAMANHO P - ENUCLEADORA EM AÇO INOX CIRÚRGICO INSTRUMENTO NÃO CORTANTE, NÃO ARTICULADO, ESTERELIZÁVEL EM ESTUFA OU AUTOCLAVE UTILIZADO EM PROCEDIMENTOS PODOLÓGICOS IDEAL PARA RETIRAR CALOS COM NÚCLEOS.	PODOPLUS	40	UNIDADES	30,44	1.217,60
53	BROCA ENUCLEADORA TAMANHO M - ENUCLEADORA EM AÇO INOX CIRÚRGICO INSTRUMENTO NÃO CORTANTE, NÃO ARTICULADO, ESTERELIZÁVEL EM ESTUFA OU AUTOCLAVE UTILIZADO EM PROCEDIMENTOS PODOLÓGICOS IDEAL PARA RETIRAR CALOS COM NÚCLEOS.	PODOPLUS	40	UNIDADES	30,44	1.217,60
54	BROCA ENUCLEADORA TAMANHO G - ENUCLEADORA EM AÇO INOX CIRÚRGICO INSTRUMENTO NÃO CORTANTE, NÃO ARTICULADO, ESTERELIZÁVEL EM ESTUFA OU AUTOCLAVE UTILIZADO EM PROCEDIMENTOS PODOLÓGICOS IDEAL PARA	PODOPLUS	40	UNIDADES	30,44	1.217,60

Rua 15 de novembro, Quadra 100 lotes 1 a 4, Setor Central, Alexânia/GO, CEP 72930-000
(62) 3336-1509 – contato@alexania.go.gov.br – http://www.alexania.go.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

	RETIRAR CALOS COM NÚCLEOS.					
58	CÂNULA DE GUEDEL, FABRICADO EM POLIETILENO; MOLDADO EM CONFORMIDADE COM A ANATOMIA DA CAVIDADE ORAL E TRAQUEAL; MODELO DE GUEDEL Nº 1, TAMANHO 70MM, COR BRANCO, PESO 9G. ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGENICO. ACABAMENTO SUAVE E FLEXÍVEL, PRODUTO LACRADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. UNIDADE: UND VAL.REF.: 6,03 LOTE 19 QUANTIDADE: 1 QUANTIDADE: 5 FRACASSADO EX. ME/EPP: NÃO ITEM: 20 DESCRIÇÃO: 0020 - CÂNULA DE GUEDEL, FABRICADO EM POLIETILENO; MOLDADO EM CONFORMIDADE COM A ANATOMIA DA CAVIDADE ORAL E TRAQUEAL; MODELO DE GUEDEL Nº 2, TAMANHO 80MM, COR VERDE, PESO 12G. ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGENICO. ACABAMENTO SUAVE E FLEXÍVEL, PRODUTO LACRADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. UNIDADE: UND VAL.REF.: 5,58 LOTE 20 QUANTIDADE: 1 QUANTIDADE: 5 FRACASS	MD	10	UNIDADES	6,19	61,90
64	CÂNULA TUBO PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO PVC NÚMERO 7,5, COM ASAS DUPLAS MACIAS E FIXADOR PARA PESCOÇO; PONTA ARREDONDADA MACIA ATRAUMÁTICA MENOS INVASIVA; FORMA PÉ-CURVA FÁCIL DE INSERIR, REDUZ O TRAUMA; ESTÉRIL E, EMBALAGEM INDIVIDUAL PARA USO ÚNICO.	MD	5	UNIDADES	13,78	68,90
65	CÂNULA TUBO PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO PVC NÚMERO 8,0, COM ASAS DUPLAS MACIAS E FIXADOR PARA PESCOÇO; PONTA ARREDONDADA MACIA ATRAUMÁTICA MENOS INVASIVA; FORMA PÉ-CURVA	SOLIDOR	5	UNIDADES	14,14	70,70

Rua 15 de novembro, Quadra 100 lotes 1 a 4, Setor Central, Alexânia/GO, CEP 72930-000
(62) 3336-1509 – contato@alexania.go.gov.br – http://www.alexania.go.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

	FÁCIL DE INSERIR, REDUZ O TRAUMA; ESTÉRIL E, EMBALAGEM INDIVIDUAL PARA USO ÚNICO.					
66	CÂNULA TUBO PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO PVC NÚMERO 8,5, COM ASAS DUPLAS MACIAS E FIXADOR PARA PESCOÇO; PONTA ARREDONDADA MACIA ATRAUMÁTICA MENOS INVASIVA; FORMA PÉ-CURVA FÁCIL DE INSERIR, REDUZ O TRAUMA; ESTÉRIL E, EMBALAGEM INDIVIDUAL PARA USO ÚNICO.	SOLIDOR	5	UNIDADES	14,22	71,10
67	CÂNULA TUBO PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO PVC NÚMERO 9,0, COM ASAS DUPLAS MACIAS E FIXADOR PARA PESCOÇO; PONTA ARREDONDADA MACIA ATRAUMÁTICA MENOS INVASIVA; FORMA PÉ-CURVA FÁCIL DE INSERIR, REDUZ O TRAUMA; ESTÉRIL E, EMBALAGEM INDIVIDUAL PARA USO ÚNICO. ESTÉRIL E, EMBALAGEM INDIVIDUAL PARA USO ÚNICO.	SOLIDOR	5	UNIDADES	14,31	71,55
70	CAPACETE PARA OXIGENOTERAPIA 25X18 CM - ACRÍLICO TRANSPARENTE, ABERTURA SUPERIOR COM TAPA REMOVÍVEL	OLIDEF	2	UNIDADES	336,50	673,00
76	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 24G COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (CÂNULA EXTERNA EM TEFLON, COM PAREDES FINAS, FLEXÍVEL, SILICONIZADA E RADIOPACA, CÂNULA DA AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL E BISEL TRIFACETADO, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, ADAPTADOR LUER LOCK, ATÓXICA, APIROGÊNICA, ATRAUMÁTICA E DESCARTÁVEL, TAMPA PROTETORA DA AGULHA EM PVC, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL	HEALCATH	20.000	UNIDADES	1,05	21.000,00

Rua 15 de novembro, Quadra 100 lotes 1 a 4, Setor Central, Alexânia/GO, CEP 72930-000
(62) 3336-1509 – contato@alexania.go.gov.br – http://www.alexania.go.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

	GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, ESTÉRIL, SEM ASAS DE FIXAÇÃO.)					
82	COBERTURA ÓBITO - TAMNHO GG MEDIDAS 90,00X220,00	RAVA	300	UNIDADES	7,95	2.385,00
87	COLCHÃO CASCA DE OVO. USO HOSPITALAR. ANTI ESCARAS. MEDIDAS: 88CM X 1,88M. ALTURA 6CM. INDICADO PARA PESSOAS QUE NECESSITAM FICAR MUITO TEMPO APOIADA EM UMA ÚNICA POSIÇÃO	GOIAS COLCHOES	10	UNIDADES	83,20	832,00
92	COLETOR DE URINA MASCULINO PAPAGAIO. COMPOSIÇÃO INOX, COM CAPACIDADE DE 1.000ML (1L). DIMENSÕES: 26CMX13CM.	FORTINOX	5	UNIDADES	137,20	686,00
96	COMADRE EM AÇO INOX - DIMENSÕES 40CM X 30CM. CAPACIDADE PARA 3.500ML.	FORTINOX	10	UNIDADES	209,95	2.099,50
100	CUBA REDONDA EM AÇO INOX. DIMENSÕES: 10CM X 5CM. CAPACIDADE: 300ML.	FORTINOX	10	UNIDADES	24,22	242,20
102	CURETA SIMPLES Nº 261 B - CURETA SIMPLES MODIFICADA - INSTRUMENTO NÃO ARTICULADO, CORTANTE, PRODUZIDO EM AÇO INOX COM 14 CM. COMPRIMENTO - 140 MM; ESPESSURA CABO - 5 MM; DIÂMETRO DA PONTA - 2; ESPESSURA DA PONTA - 2,0MM. INSTRUMENTO UTILIZADO PARA RETIRADA DE EPONQUIO	PRATA	20	UNIDADES	12,05	241,00
107	DILATADOR BAKES Nº 01 NÃO ARTICULADO, NÃO CORTANTE, AÇO INOXIDÁVEL COM EXTRA TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO. AUTOCLAVÁVEL.	ABC	2	UNIDADES	84,90	169,80
108	DILATADOR BAKES Nº 02 NÃO ARTICULADO, NÃO CORTANTE, AÇO INOXIDÁVEL COM EXTRA TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO. AUTOCLAVÁVEL.	ABC	2	UNIDADES	84,95	169,90
109	DILATADOR BAKES Nº 03 NÃO ARTICULADO, NÃO CORTANTE, AÇO INOXIDÁVEL COM EXTRA TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO. AUTOCLAVÁVEL.	ABC	2	UNIDADES	84,95	169,90
110	DILATADOR BAKES Nº 04 NÃO ARTICULADO, NÃO CORTANTE,	ABC	2	UNIDADES	91,99	183,98

Rua 15 de novembro, Quadra 100 lotes 1 a 4, Setor Central, Alexânia/GO, CEP 72930-000
(62) 3336-1509 – contato@alexania.go.gov.br – http://www.alexania.go.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

	AÇO INOXIDÁVEL COM EXTRA TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO. AUTOCLAVÁVEL.					
111	DILATADOR BAKES Nº 05 NÃO ARTICULADO, NÃO CORTANTE, AÇO INOXIDÁVEL COM EXTRA TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO. AUTOCLAVÁVEL.	ABC	2	UNIDADES	86,95	173,90
112	DILATADOR BAKES Nº 06 NÃO ARTICULADO, NÃO CORTANTE, AÇO INOXIDÁVEL COM EXTRA TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO. AUTOCLAVÁVEL.	ABC	2	UNIDADES	92,31	184,62
114	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº3, FABRICADO COM LÁTEX NATURAL; COR NATURAL; SEM GAZE; COMPRIMENTO 35 CM; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. CX COM 12 UNIDADES	MADEITEX	20	CAIXAS	20,79	415,80
115	DRENO DE SUÇÃO 4.8. RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 600ML. CONECTOR DE DUAS OU TRÊS VIAS.	MEDSHARP	30	UNIDADES	19,97	599,10
116	DRENO KEHR (SONDA EM T) Nº8. ESTÉRIL. FLEXÍVEL. LÁTEX.	FOYOMED	50	UNIDADES	12,97	648,50
117	DRENO KEHR (SONDA EM T) Nº10. ESTÉRIL. FLEXÍVEL. LÁTEX.	FOYOMED	50	UNIDADES	12,92	646,00
118	DRENO KHEHR (SONDA EM T) Nº12. ESTÉRIL. FLEXÍVEL. LÁTEX.	FOYOMED	50	UNIDADES	12,97	648,50
119	DRENO KEHR (SONDA EM "T") Nº14. ESTÉRIL. FLEXÍVEL. LÁTEX.	FOYOMED	50	UNIDADES	12,99	649,50
124	EQUIPO MACROGOTAS PARA BOMBA DE INFUSÃO FOTOSSENSIVEL - EQUIPO FOTOPROTETOR COM CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL COM FILTRO E ENTRADA DE AR, PINÇA ROLETE, TRECHO DE SILICONE, INJETOR LATERAL, LUER LOCK ROTATIVO E TAMPA OCLUSORA COM FILTRO DE MEMBRANA HIDROFÓBICA COM SACO PROTETOR PARA RECIPIENTE.	BIOSENSOR	1.000	UNIDADES	11,99	11.990,00
130	ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO AEROLIN COM TUBO TRANSPARENTE E 1	GTECH	30	UNIDADES	25,79	773,70

Rua 15 de novembro, Quadra 100 lotes 1 a 4, Setor Central, Alexânia/GO, CEP 72930-000
(62) 3336-1509 – contato@alexania.go.gov.br – http://www.alexania.go.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

	MASCARA INFANTIL E 1 MASCARA ADULTO. MÁSCARAS MACIAS COM VEDAÇÃO TOTAL DO AMBIENTE EXTERNO E VÁLVULA DUPLA (NO TUBO E NA MÁSCARA). COMPATÍVEL COM TODOS OS DISPENSADORES DE MEDICAMENTO AEROSSOL. SEM LÁTEX.					
154	FIO DE SUTURA SEDA Nº0, AGULHA 3/8 CIRCULAR CILÍNDRICA 3.0CM. ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, COM AGULHA CIRÚRGICA DE AÇO INOX. O PRODUTO DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904/2003 DA ABNT.	TECHNOFIO	720	UNIDADES	1,99	1.432,80
155	FIO DE SUTURA SEDA Nº2-0, AGULHA 3/8 CIRCULAR CILÍNDRICA 3.0CM. ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, COM AGULHA CIRÚRGICA DE AÇO INOX. O PRODUTO DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904/2003 DA ABNT	TECHNOFIO	1.200	UNIDADES	2,02	2.424,00
156	FIO DE SUTURA SEDA Nº3-0, AGULHA 3/8 CIRCULAR CILÍNDRICA 3.0CM. ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, COM AGULHA CIRÚRGICA DE AÇO INOX. O PRODUTO DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904/2003 DA ABNT	TECHNOFIO	720	UNIDADES	2,02	1.454,40
171	KIT CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL ADULTO (KIT: 1 CATÉTER DUPLO LÚMEN EM POLIURETANO, DISTAL LÚMEN 14G, PROXIMAL LÚMEN 18G, 1 DILATADOR, 1 FIO GUIA EM J035" X 60CM, 1 AGULHA 18G X 7CM, 1 SERINGA DE 5ML, 1 BISTURI DESCATÁVEL, 1 FIXADOR DO CATETER TIPO BORBOLETA, 2 TAMPAS PROTETORAS).	BIOMEDICAL	300	UNIDADES	191,24	57.372,00
180	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX Nº 16 C/FRASCO C/CAPACIDADE P/ 2000ML (FRASCO COLETOR RÍGIDO EM PVC CRISTAL, GRADUADO, TAMPA COM ROSCA RÁPIDA,	MEDSHARP	20	UNIDADES	55,95	1.119,00

Rua 15 de novembro, Quadra 100 lotes 1 a 4, Setor Central, Alexânia/GO, CEP 72930-000
(62) 3336-1509 – contato@alexania.go.gov.br – http://www.alexania.go.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

	TAMPA COM TRÊS VIAS, TUBO INTERNO BISELADO, ESPIRAL PLÁSTICO PARA EVITAR O ACOTOVELAMENTO DA EXTENSÃO, CLAMP PARA INTERRUPTÃO DO FLUXO, TUBO EXTENSOR EM PVC, APTADOR UNIVERSAL DE DRENOS E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO PARA TRANSPORTE + DRENO TORÁCICO FABRICADO EM SILICONE GRAU FARMACÊUTICO, RADIOPACO, MULTIFENESTRADO, ACOMPANHADO DE CONECTOR UNIVERSAL AJUSTÁVEL.					
192	LÁPIS DE CERA MARCADOR, INDICADO PARA MARCAÇÕES EM QUALQUER TIPO DE SUPERFÍCIE (LISA OU ÁSPERA) DE VIDRO, PAPEL, PORCELANA, PVC, ACRÍLICO, BORRACHA, MADEIRA, ENTRE OUTROS. LÁPIS EM CERA ATÓXICA. NÃO SAI NA ÁGUA. FACILMANETE APONTÁVEL (DISPENSA USO DE APONTADOR). COR PRETA.	DIVERSOS	100	UNIDADES	7,79	779,00
194	LIXA LAMINAR GRAMATURA 80 - LIXAS DESCARTÁVEIS PARA PODOLOGIA E PEDICURE PARA LIXAR AS UNHAS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	DIVERSOS	80	PACOTES	9,80	784,00
195	LIXA LAMINAR GRAMATURA 100 - LIXAS DESCARTÁVEIS PARA PODOLOGIA E PEDICURE PARA LIXAR AS UNHAS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	DIVERSOS	80	PACOTES	9,80	784,00
196	LIXA LAMINAR GRAMATURA 120 - LIXAS DESCARTÁVEIS PARA PODOLOGIA E PEDICURE PARA LIXAR AS UNHAS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	DIVERSOS	80	PACOTES	9,80	784,00
197	LIXA PLANTAR GRAMATURA 80 - LIXA PLANTAR PARA MANICURES E PODOLOGAS PARA A PLANTA DO PÉ. COMPATIVEL COM MANDRIL DE DISCOS E SERRAS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	DIVERSOS	80	PACOTES	10,93	874,40
198	LIXA PLANTAR GRAMATURA 100 - LIXA PLANTAR PARA	DIVERSOS	80	PACOTES	10,93	874,40

Rua 15 de novembro, Quadra 100 lotes 1 a 4, Setor Central, Alexânia/GO, CEP 72930-000
(62) 3336-1509 – contato@alexania.go.gov.br – http://www.alexania.go.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

	MANICURES E PODOLOGAS PARA A PLANTA DO PÉ. COMPATIVEL COM MANDRIL DE DISCOS E SERRAS. PACOTE COM 100 UNIDADES.					
199	LIXA PLANTAR GRAMATURA 120 - LIXA PLANTAR PARA MANICURES E PODOLOGAS PARA A PLANTA DO PÉ. COMPATIVEL COM MANDRIL DE DISCOS E SERRAS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	DIVERSOS	80	PACOTES	10,93	874,40
209	MANDRIL PM REFORÇADO PARA DISCOS DE LIXAS - MANDRIL PM É INDICADO PARA A ADAPTAÇÃO DE DISCOS E SERRAS PARA POLIMENTO E ACABAMENTO; REUTILIZÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; DIÂMETRO DA HASTE DE 2,6MM; PM BAIXA ROTAÇÃO; REFORÇADO.	PREVEN	80	UNIDADES	5,40	432,00
215	MÁSCARA DE OXIGÊNIO VENTURI PEDIÁTRICO - MÁSCARA PEDIÁTRICO COM ELÁSTICO; COM TUBO CORRUGADO; 6 VÁLVULAS PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE OXIGÊNIO EM CORES PADRÃO; EXTENSÃO DE OXIGÊNIO; COPO ADAPTADOR PARA MICRONEBULIZAÇÃO; PRODUTO LIVRE DE LÁTEX; MÁSCARA EM PVC COM CLIPE METAL NASAL; NÃO ESTÉRIL.	MD	20	UNIDADES	11,85	237,00
240	PINÇA ALLIS 18CM. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	WELDON	12	UNIDADES	58,90	706,80
242	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO TAMANHO 16CM. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	WELDON	24	UNIDADES	17,99	431,76
244	PINÇA BACKHAUS 14CM. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	WELDON	12	UNIDADES	51,10	613,20
245	PINÇA CHERON 24CM; CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	WELDON	10	UNIDADES	76,15	761,50
246	PINÇA PROFESSOR MEDINA P/ BIOPSIA UTERINA 24CM/4MM; CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	ABC	4	UNIDADES	284,98	1.139,92

Rua 15 de novembro, Quadra 100 lotes 1 a 4, Setor Central, Alexânia/GO, CEP 72930-000
(62) 3336-1509 – contato@alexania.go.gov.br – http://www.alexania.go.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

247	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO BIOPSIA, COMPRIMENTO 24 CM, DIÂMETRO 2MM, PROFESSOR MEDINA	ABC	5	UNIDADES	284,98	1.424,90
248	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO (LONGUETE) CURVA 21CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	ABC	5	UNIDADES	84,63	423,15
252	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA 18CM. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	WELDON	4	UNIDADES	53,67	214,68
254	PINÇA KOCHER CURVA 18CM. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	WELDON	4	UNIDADES	58,24	232,96
255	PINÇA KOCHER RETA 16CM. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	WELDON	12	UNIDADES	47,49	569,88
256	PINÇA MIXTER 24CM. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	WELDON	4	UNIDADES	136,70	546,80
257	PINÇA PARA CORPO ESTRANHO, INSTRUMENTO ARTICULADO NÃO -CORTANTE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO 1X2 DENTES, COM SERRILHA, TAMANHO 8,5 CM	WELDON	5	UNIDADES	280,00	1.400,00
258	PINÇA PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. COM SERRILHA.	WELDON	24	UNIDADES	48,60	1.166,40
259	PINÇA PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	WELDON	10	UNIDADES	40,39	403,90
260	PINÇA PORTA AGULHA MAYO HEGAR 18CM. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	WELDON	4	UNIDADES	47,00	188,00
263	PINÇA POZZI 25CM. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	WELDON	5	UNIDADES	70,00	350,00
264	PINÇA RANDALL PARA CALCULO RENAL Nº 01. TAMANHO 23CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA	ABC	1	UNIDADE	209,00	209,00

Rua 15 de novembro, Quadra 100 lotes 1 a 4, Setor Central, Alexânia/GO, CEP 72930-000
(62) 3336-1509 – contato@alexania.go.gov.br – http://www.alexania.go.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

	E RASTREABILIDADE.					
265	PINÇA RANDALL PARA CALCULO RENAL Nº 02. TAMANHO 21CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	ABC	1	UNIDADE	209,00	209,00
266	PINÇA RANDALL PARA CALCULO RENAL Nº 04. TAMANHO 18CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	ABC	1	UNIDADE	209,00	209,00
270	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO HOSPITALAR INFANTIL BRANCA	WILTEX	2.000	UNIDADES	0,64	1.280,00
273	SACO DE LIXO INFECTANTE BRANCO 100L - CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DE MATERIAL VIRGEM, COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. LEVA O SÍMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500, SEGUEM AS NORMAS 9191 DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA. CAPACIDADE 100 LITROS	JR	10.000	UNIDADES	0,36	3.600,00
301	SONDA DE GASTROSTOMIA EM SILICONE COM BALÃO (TIPO PADRÃO), TAMANHO 14F - GRAU MEDICO TRANSPARENTE, COM LISTA RADIOPACA AO LONGO DE SEU COMPRIMENTO. MARCAS EM CENTIMETROS AO LONGO DO TUBO PARA FACILITAR A MEDIÇÃO. FIXAÇÃO INTERNA P/BALÃO DE SILICONE, E EXTERNA POR UM ANEL DE SEGURANÇA EM SILICONE. VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DE BALÃO, ENTRADA P/ ALIMENTAÇÃO/ MEDICAÇÃO COM ADAPTADOR UNIVERSAL. COM BALÃO 3-5ML. CALIBRE 14F.	FOYOMED	10	UNIDADES	175,00	1.750,00

Rua 15 de novembro, Quadra 100 lotes 1 a 4, Setor Central, Alexânia/GO, CEP 72930-000
(62) 3336-1509 – contato@alexania.go.gov.br – http://www.alexania.go.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

302	SONDA DE GASTROSTOMIA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL, 100% SILICONE - 16 FR. COM DISCO EXTERNO PARA PROTEÇÃO E RETENÇÃO, COM MARCAS DE REFERÊNCIA, BALÃO INTERNO PARA RETENÇÃO, PONTA DISTAL COM ABERTURA, CONECTOR EM Y, ESTÉRIL. CALIBRE 16 FR COM BALÃO TAMANHO 20CC. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ANTISSÉPTICA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SEGUIR A RDC 185 DA ANVISA.	FOYOMED	10	UNIDADES	175,00	1.750,00
303	SONDA DE GASTROSTOMIA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL, 100% SILICONE - 18 FR. COM DISCO EXTERNO PARA PROTEÇÃO E RETENÇÃO, COM MARCAS DE REFERÊNCIA, BALÃO INTERNO PARA RETENÇÃO, PONTA DISTAL COM ABERTURA, CONECTOR EM Y, ESTÉRIL. CALIBRE 18 FR COM BALÃO TAMANHO 20CC. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ANTISSÉPTICA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SEGUIR A RDC 185 DA ANVISA.	FOYOMED	10	UNIDADES	175,00	1.750,00
304	SONDA DE GASTROSTOMIA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL, 100% SILICONE - 22 FR. COM DISCO EXTERNO PARA PROTEÇÃO E RETENÇÃO, COM MARCAS DE REFERÊNCIA, BALÃO INTERNO PARA RETENÇÃO, PONTA 27DISTAL COM ABERTURA, CONECTOR EM Y, ESTÉRIL. CALIBRE 22 FR COM BALÃO TAMANHO 20CC. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ANTISSÉPTICA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA	FOYOMED	10	UNIDADES	175,00	1.750,00

Rua 15 de novembro, Quadra 100 lotes 1 a 4, Setor Central, Alexânia/GO, CEP 72930-000
(62) 3336-1509 – contato@alexania.go.gov.br – http://www.alexania.go.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

	SAÚDE E SEGUIR A RDC 185 DA ANVISA.					
305	SONDA DE GASTROSTOMIA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL, 100% SILICONE - 24 FR. COM DISCO EXTERNO PARA PROTEÇÃO E RETENÇÃO, COM MARCAS DE REFERÊNCIA, BALÃO INTERNO PARA RETENÇÃO, PONTA DISTAL COM ABERTURA, CONECTOR EM Y, ESTÉRIL. CALIBRE 24 FR COM BALÃO TAMANHO 20CC. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ANTISSÉPTICA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SEGUIR A RDC 185 DA ANVISA.	FOYOMED	10	UNIDADES	82,99	829,90
334	TELA CIRURGICA EM POLIPROPILENO TAMANHO G - TELA EM POLIPROPILENO PARA HÉRNIA, CONFECCIONADA EM 100% POLIPROPILENO MONOFILAMENTADO, NÃO ABSORVÍVEL E SINTÉTICO, ESTERIL.	VENKURI	10	UNIDADES	149,00	1.490,00
338	TESOURA MAYO STILLE RETA 15CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL.	WELDON	10	UNIDADES	45,12	451,20
360	WRAPS PARA ESTERILIZAÇÃO EM SMS 40G À 60G - 1,20 X 1,20 CM - COM 5 CAMADAS 100% POLIPROPILENO, ATÓXICA, INDICADO PARA PROTEGER INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS E MATERIAIS NO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO OU PLASMA DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO. PACOTE COM 50 UND	POLAR FIX	50	PACOTES	123,99	6.199,50
361	WRAPS PARA ESTERILIZAÇÃO EM SMS 40G À 60G100 X 100 CM - COM 5 CAMADAS 100% POLIPROPILENO, ATÓXICA, INDICADO PARA PROTEGER INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS E MATERIAIS NO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO OU PLASMA	POLAR FIX	50	PACOTES	86,99	4.349,50

Rua 15 de novembro, Quadra 100 lotes 1 a 4, Setor Central, Alexânia/GO, CEP 72930-000
(62) 3336-1509 – contato@alexania.go.gov.br – http://www.alexania.go.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

	DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO. PACOTE COM 50 UND					
--	---	--	--	--	--	--

3. DA VALIDADE E DO REAJUSTAMENTO DOS PREÇOS

3.1. A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

3.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea “d” do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

3.3. Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar pela realização de licitação específica para a aquisição pretendida.

3.4. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

3.4.1 Os fornecedores que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberados do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

3.5 Quando o preço de mercado torna-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá: liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentadas; e convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

3.5.1 Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4. DO CANCELAMENTO

4.1 O Registro do fornecedor será cancelado quando:

a) descumprir as condições da Ata de Registro de Preços; b) não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável; c) não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado ou, d) sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666/93 ou no art. 7º da Lei nº 10.520/02.

4.1.1 O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos incisos I, II e IV do caput deste artigo será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

4.2 O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados: a) por razão de interesse público, ou b) a pedido do fornecedor.

5. DA UTILIZAÇÃO DA ATA E DOS PREÇOS

Rua 15 de novembro, Quadra 100 lotes 1 a 4, Setor Central, Alexânia/GO, CEP 72930-000
(62) 3336-1509 – contato@alexania.go.gov.br – http://www.alexania.go.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

5.1. Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador.

5.1.1 Os órgão e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da Ata, deverão consultar o órgão gerenciador da Ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

5.1.2 Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da Ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.1.3 As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.1.4 O instrumento convocatório deverá prever que o quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na Ata para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

5.1.5 Compete ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observadas a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

6. DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

6.1 As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos e local para entrega, bem como recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

7. DO PAGAMENTO

7.1. O pagamento referente ao fornecimento dos serviços será efetuado até 30 (trinta) dias corridos depois de apresentada a nota fiscal, devidamente atestada pela comissão competente. Para fins de pagamento ainda será solicitada a apresentação da prova de regularidade fiscal para com a Fazenda Federal, mediante apresentação de certidão expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributários federais e à Dívida Ativa da União (DAU) por elas administrados, inclusive aqueles relativos à Seguridade Social, nos termos da Portaria Conjunta nº 1.751, de 02/10/2014, do Secretário da Receita Federal do Brasil e da Procuradora-Geral da Fazenda Nacional e Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS), sendo que as mesmas deverão sempre apresentar data de validade posterior à data de emissão das respectivas Notas Fiscais.

7.2. Na ocorrência de rejeição da(s) Nota(s) Fiscal(is), motivada por erro ou incorreções, o prazo para pagamento passará a ser contado a partir da data da sua reapresentação.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

7.3. Nenhum pagamento será efetuado à licitante vencedora enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira, sem que isso gere direito à alteração de preços ou à compensação financeira.

7.4. O Fundo Municipal de Saúde de Alexânia - Goiás reserva-se o direito de recusar ao pagamento se, no ato da atestação, os serviços não estiverem de acordo com as especificações apresentadas e aceitas.

8. DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DO EMPENHO

8.1. A contratação com os fornecedores registrados será formalizada pelo órgão interessado por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compras ou outro instrumento hábil, conforme art. 62 da Lei nº 8.666/93.

8.1.1 A aquisição do objeto da presente Ata de Registro de Preços será autorizada, conforme a necessidade, pela Gestora Municipal de Saúde.

8.1.2 A emissão do empenho, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial será igualmente autorizado pela Gestora Municipal de Saúde.

9. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

9.1. Fica eleito o foro de ALEXÂNIA/GO para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

9.2 Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Alexânia/GO, 17 de julho de 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALEXÂNIA/GO
JANAÍNA OLÍMPIO DA SILVA
GESTORA

FEMAP COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
ANA PAULA EVANGELISTA DA MATA
FORNECEDOR REGISTRADO

Rua 15 de novembro, Quadra 100 lotes 1 a 4, Setor Central, Alexânia/GO, CEP 72930-000
(62) 3336-1509 – contato@alexania.go.gov.br – <http://www.alexania.go.gov.br/>